

#FPnyt

Maj 2017

Folkeskolens Prøver



UNDERVISNINGS
MINISTERIET

#FPnyt nr. 12 om dansk, resultater, rettevejledninger og forsendelsesprocedure

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, administrative medarbejdere, skolens it-ansvarlige og den tilsynsførende

FP9 Dansk, læsning, FP9 Dansk retskrivning og FP10 Dansk, læsning og sprogbrug (del a)

Når FP9 Dansk, læsning og FP10 Dansk, læsning og sprogbrug (del a) aflægges som digitale selvrettende prøver, besvarer eleverne opgaverne digitalt. Teksthæftet skal dog fortsat udleveres til eleverne. Ligeledes skal lærerarket med tekster, der skal dikteres for eleverne til FP9 Dansk, retskrivning, fortsat udleveres til læreren. Teksthæfter og lærerark er udsendt sammen med det øvrige prøvemateriale.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, administrative medarbejdere og skolens it-ansvarlige

Resultater ved digitale selvrettende prøver

Medarbejdere med rettigheden Inst. ledelse vil kunne tilgå elevernes resultater fra de digitale selvrettende prøver fra den 29. maj på testogprøver.dk. For FP9 Biologi, FP9 Geografi og FP9 Fysik/kemi vil resultaterne dog først være klar den 2. juni. Skolen skal sende karaktererne for FP10 dansk (del a) til censor senest den 30. maj, uanset om prøve er aflagt som digital selvrettende prøve eller på papir. Eleverne skal have besked om deres resultat hurtigst muligt.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og administrative medarbejdere

Forsendelsesprocedure

Umiddelbart efter prøvens afholdelse sender skolens administration elevbesvarelser og karakterlister som sikker post til den statsligt beskikkede censor. Det er vigtigt at elevbesvarelserne ligger i samme rækkefølge som på karakterlisterne. I prøvemappen www.uvm.dk/fp under afholdelse kan du se [forsendelsesproceduren](#), her kan du læse om original/kopi og sikker post.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, administrative medarbejdere og lærere

Rettevejledninger mv.

Umiddelbart efter de skriftlige prøvers afholdelse er foreløbige rettevejledninger tilgængelige på Materialeplatformen. Foreløbige rettevejledninger kan anvendes af de censorer (og de lærere, der skal rette opgavebesvarelser på papir fra digitalt selvrettende prøver), som gerne vil påbegynde rettetarbejdet lige efter prøven. De endelige rettevejledninger og omsætningstabeller er tilgængelige på Materialeplatformen dagen efter evalueringsmødet i det pågældende fag.

<http://materialeplatform.emu.dk>

Årshjulet i maj og juni

Maj 2017

Primo maj		Frister for fremsendelse af opgivelser/undervisningsbeskrivelser til censorerne. Retningslinjer ved mundtlige prøver
2-11		Skriftlig prøveperiode. Link til prøveplanen
ti	2	Åbent på telefonen kl. 07.30 – 16.00
on	3	Åbent på telefonen kl. 07.30 – 19.00
to	4	Åbent på telefonen kl. 07.00 – 18.30
fr	5	Åbent på telefonen kl. 08.00 – 17.00
ma	8	Åbent på telefonen kl. 08.00 – 17.00
ti	9	Åbent på telefonen kl. 08.00 – 14.00
on	10	Åbent på telefonen kl. 08.00 – 14.00
to	11	Evalueringsmøde i dansk læsning og retskrivning
fr	19	Evalueringsmøde i matematik og dansk
ti	23	Evalueringsmøde i engelsk
on	24	Evalueringsmøde i tysk og fransk
ma	29	Resultater klar på testogprøver.dk
ti	30	Resultater i FP10 Dansk (del a) sendes til censor

Juni 2017

fr	2	Resultater i bio, geo og f/k klar på testogprøver.dk
on	14	Karaktererne fra prøverne i mdt. dansk, skr. dansk og skr. matematik skal være overført til optagelse.dk
on	21	Den mundtlige prøveperiode skal være afsluttet

Fra #FPnyt nr. 11
Afvikling af skriftlige prøver
På vej i #FPnyt nr. 13
Retningslinjer for mundtlige prøver
Se udsendte orienteringer

#FPnyt udgives af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, 33 92 61 00, fp@stukuvvm.dk